
 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3  -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 – 8978 - 8919 - 8979  - 9264  

 

 

 
 

        
        IL DIRIGENTE 

 
Oggetto:     Approvazione atti della selezione pubblica per l’affidamento di un incarico libero-

professionale con titolare di P.Iva della durata di 36 mesi, per un consulente alla 
sicurezza per il trasporto di merci pericolose per le esigenze dell’Area Benessere, 
Salute e Sicurezza – Unità professionale Gestione risorse e rifiuti. 

 
Premesso      che con Disposizione del Dirigente dell’Area del Personale D.D. Rep. 7712/2025 Prot. 

428746 del 04/12/2025 è stato indetto l’avviso pubblico di selezione per titoli, per 
l’affidamento di un incarico di lavoro libero-professionale con titolare di P.Iva della 
durata di 36 mesi, per un consulente alla sicurezza per il trasporto di merci pericolose 
per le esigenze dell’Area Benessere, Salute e Sicurezza – Unità professionale 
Gestione risorse e rifiuti, pubblicato in data 05/12/2025 sul Portale di Ateneo e 
sull’Albo online; 

 
Vista     la Legge 7 agosto 1990, n. 241 sul procedimento amministrativo; 
 
Visto    l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
Richiamato  lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 1203 del 13/12/2011, così come modificato 

con D.R. n. 236/2024 del 20/02/2024; 
 
Considerata  la Disposizione del Direttore Generale Rep. 7656/2025 Prot. 425434 del 2/12/2025 

con la quale si autorizza l’attivazione di una procedura comparativa per titoli, per 
l’affidamento di un incarico di lavoro libero-professionale con titolare di P.Iva della 
durata di 36 mesi, per un consulente alla sicurezza per il trasporto di merci pericolose 
per le esigenze dell’Area Benessere, Salute e Sicurezza – Unità professionale 
Gestione risorse e rifiuti; 

 
Considerata la Disposizione del Dirigente dell’Area del personale Rep. n.155 Prot. N.3942 del 

12/12/2026 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per la 
selezione di cui al suddetto avviso pubblico, modificata con provvedimento 
dirigenziale n. 203 Prot.n.5163 del 14.1.2026; 

 
Verificata  attraverso la ricognizione contestuale all’avviso pubblico di selezione, aperto anche a 

tutti i dipendenti, l’assenza, nell’ambito dell’Ateneo, della professionalità ricercata;  
 
Verificati   gli atti della commissione giudicatrice; 
 
 
 

DISPONE 
 
 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3  -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 – 8978 - 8919 - 8979  - 9264  

 

 

 
Art. 1 di approvare gli atti della selezione pubblica per l’affidamento di un incarico libero-

professionale con titolare di P.IVA. della durata di 36 mesi per un Consulente alla sicurezza 
per il trasporto di merci pericolose per le esigenze dell’Area Benessere, Salute e Sicurezza - 
Unità professionale Gestione risorse e rifiuti (Rif. 7712/2025). 

 
Art. 2 - di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 
 
 

N° COGNOME E NOME PUNTEGGIO /30 
 

1 CIOCE FRANCO 19/30 

2 omissis 10,5/30 
 
 
Art. 3 - di individuare quale vincitore della selezione il sig. Franco Cioce. 
 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR Emilia-Romagna entro 60 
giorni dalla sua pubblicazione. 
 
 
 
                                                                                FIRMATO DIGITALMENTE DAL DIRIGENTE 

Michele Menna 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2026-01-19T11:35:04+0000
	MICHELE MENNA




